PAGE
4

                                                                [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 февраля 2024 г.
№ 230 - па

	О внесении изменений в постановление администрации Партизанского городского округа от 28 августа 2019 г. № 1663-па

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование муниципального жилищного фонда  Партизанского городского округа» на 2020-2025 годы»

В соответствии с  постановлением администрации Партизанского городского округа от 26 августа 2013 года № 890-па  «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и оценки эффективности их реализации»,                      решением от 08 декабря 2023 года 46-Р «О бюджете Партизанского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», принятым решением Думы Партизанского городского округа от 08 декабря 2023 года № 46, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации Партизанского городского округа от 28 августа 2019 г. № 1663-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование муниципального жилищного фонда  Партизанского городского округа» на 2020-2025 годы» (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Исключить в наименовании и в пункте 1 постановления слова «на 2020-2025 годы»;
1.2. В муниципальной программе "Формирование муниципального жилищного фонда Партизанского городского округа" на 2020-2025 годы,  утвержденной постановлением (далее – Программа):
- исключить в наименовании Программы слова «на 2020-2025 годы»;
- в позиции «Объем средств местного бюджета на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, в случае их участия в реализации муниципальных программ» паспорта Программы заменить:

- в абзаце первом цифры «202 074 048,40» на цифры «158 340 048,40»;

- в абзаце шестом цифры «25 024 000,00» на цифры «21 440 000,00»;
- в абзаце седьмом цифры «65 190 000,00» на цифры «25 040 000,00».
1.3. В позиции «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы:

- в абзаце первом цифры «130» заменить цифрами «129»;

- абзац второй исключить.
1.4. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и прогноз ее развития» Программы:

- абзац шестой исключить;
- абзац седьмой считать соответственно абзацем шестым;

- абзац восьмой считать соответственно абзацем седьмым.

1.5. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы» Программы;

- в абзаце девятом исключить слова «а так же провести реконструкцию аварийного  жилого дома по адресу: г. Партизанск, с. Углекаменск,                      ул. Калинина, д. 1 В, в котором 80% жилых помещений являются муниципальной собственностью.»;
- в абзаце десятом цифры «130» заменить цифрами «129» и исключить слова «Будет проведена реконструкция аварийного жилого дома, по адресу: г. Партизанск с. Углекаменск, ул. Калинина, 1 В, таким образом улучшены жилищные условия проживающих в нем граждан.»

1.6. В разделе 5 «Механизм реализации муниципальной программы» Программы, абзац седьмой после слов «…реконструкция аварийного жилого дома» дополнить словами «признанного таковым», слова «по адресу:                      г. Партизанск, с. Углекаменск, ул. Калинина, д. 1 В» исключить.
1.7. В приложениях №1 и 2 к Программе в наименовании Программы  и грифе приложений исключить слова «на 2020-2025 годы».
1.8. В Приложении № 1 к Программе:
-  позицию №1 изложить в следующей редакции:

	1
	Количество приобретенных жилых помещений в муниципальную собственность для предоставления по договору социального найма малоимущим гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий
	шт.
	16
	25
	27
	13
	5
	7
	8

1.9. В приложении №2 к Программе:
- позицию №5 изложить в следующей редакции:

	5.
	Проведение реконструкции аварийного жилого дома, признанного таковым
	Отдел по учету и переселению граждан управления экономики                  и собственности администрации Партизанского городского округа
	2020 г.
	2024 г.
	Реконструкция аварийного жилого дома, признанного таковым

- позицию № 5.1 изложить в следующей редакции:
	5.1.
	Разработка, экспертиза проектной документации, включая топографо-геодезические работы
	Отдел по учету и переселению граждан управления экономики и собственности администрации Партизанского городского округа
	2020 г.
	2020 г.
	Проектная документация, включая топографо-геодезические работы на проведение реконструкции аварийного жилого дома, признанного таковым

1.10. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с                        01 января 2024 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского городского округа С.С. Юдина.
Глава городского округа

                 О.А. Бондарев